



[Darbe Giriimine 4 Partiden Ortak Bildiri](#)

Darbe giriimi sırasında bombalı saldırıya uğrayan Türkiye Büyük Millet Meclisi olağanüstü toplandı

Meclis bugün saat 17.00'de olağanüstü gündemle toplandı. Meclis'e ilk olarak MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, sonrasında CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve arkasında Babakan Binali Yıldırım geldi. TBMM Bakanlar Kurulu Başkanlığı'nda yapılan toplantıda ehitler içine saygı duruşunda bulunuldu, ardından stiklal Marşı okundu. Kahramanlar, daha sonra stiklal Marş'ın 8 kıtasını okudu. Oturuma katılan bütün milletvekilleri ayakta alkışladı. Kahramanlar daha sonra yaptıkları konuşmada şöyle söylediler: "Bütün millet olarak tek vücuduz. Milletimizi temsil eden bütün bu hazırlanmış tekkürlerimizi sunuyoruz. Yargıtay Başkanı ve yargı mensupları, yabancı misyon ehitleri burada ve biz milletvekilleri olarak, hiçbir parti fark gözetmeksizin yekvücut olarak buradayız. Dantay üyelerimiz terif ettiler. Herkese

tekkürlerimizi sunuyoruz. Kahramanlar daha sonra yaptıkları konuşmada şöyle söylediler: "Dün akşamdan beri çok gergin, çok acı verici, çok ibretli saatler yaşıyoruz. 15 Temmuz Demokrasi Bayramı'nın bir güzel tablosuyla karşı karşıyayız. Dileğimiz birliğimizin ayni şekilde devam etmesidir. Milletimize bu acı yaşıyanlar müstehak oldukları cezaya karşılanacaktır. Bu darbe teebbüsünü fevri, anlık olarak değerlendirirsek, doğru değerlendiremeyiz ve anlayamayız. Türkiyemizin iç meselelerine tarihine, medeniyetine ve kültürüne sadık kalması, Türkiye'yi yönlendirecek politikalar dikte edecek bir takım güçleri rahatsız etmektedir. Türkiyemizin dış politikasına ilişkin meselelerde bir duru sergileme çabası içinde olması, ülkemizin gelmesini istemeyen bir takım güçleri rahatsız etmektedir.

Ne yazık ki dün akşam bir darbe giriimi yaşandı. Siyasi partilerimiz, STK'lar, devlet kurumlarımız, TSK'nın darbeyi prim vermeyen büyük çoğunluğu, aziz milletimiz ve milletvekillerimiz, vatan hainlerinin bu darbe girişimine onurla direnmiş ve Cenabı Hak'ın yardımıyla buna izin vermemiştir. Ne yazık ki bu hadiseler sırasında asiler birçok vatandaşın ölümüne ve yaralanmasına sebep olmuştur. Birçok kamu binası saldırıya maruz kalmıştır. TBMM bombalanmıştır. Bu gazi meclise bomba atılmıştır. Ellerine verilmiş silahlar devlete ve millete yöneltilmiştir. Bu unsurlar milletin barınaklarıdır. Bir yabancı güce saldırıyormuş gibi halka saldırılmıştır.

Herkese geçmiş olsun diliyorum, bir daha böyle kara günler yaşamamamış diliyorum. Bu bir tür terördür. Yaşanan kalkması mümkün değildir. Devlet bu olayın sorumlularının ve iç ve dış uzantılarının ortaya çıkmasını salıyacaktır. Bunu hukuk içinde yapacaktır. Bu kalkmayış yapanlar küçük bir azınlıktır. Emir ve komuta zincirinin dışına çıkmamalıdır. devlete isyan etmişlerdir. Gereken yapılacaktır ve en acil şekilde cezalandırılacaktır. İmdi metanetimizi, saduymuzu koruyarak bu meseleyi kökünden temizlemek için birlik ve beraberlik zamanıdır. Bu millet tarihinde pek çok kötü badireler atlattır. Bu günler de geçecektir. Biliyoruz ki zorlukta birlikte kolaylık vardır. TBMM, burada bir demokrasi nöbetinde bulundu. Hiçbir parti fark gözetmeksizin ayni ruhla bir arada bulundu. AK Parti, CHP ve MHP yetkilileri buraya geldi. HDP Genel Başkanı beni Diyarbakır'dan aradı, bu toplantıya katılacaklarını ve darbe karşı olduklarını ifade ettiler. Ortak metnini birlikte okuyacağız ve topluma sunacağız. Resmi ve sivil hayatın kaybedenlere Allah'tan rahmet diliyorum, yarallara ifa diliyorum. Cumhurbaşkanımızdan halkımıza gereken tavır ortaya konmuştur. Bir daha böyle bir gün olmayacaktır. Bütün siyasi partilerimize, genel başkanlarımızın ahsında milletvekillerimize, bütün halkımıza, her ilde meydanları dolduran ve demokrasi nöbeti tutan herkese tekkürlerimizi sunmak istiyorum. Egemenlik millete aittir. Bunu toplum haykırması Türkiye demokrasisini benimsemiştir, bunu deitirmeye kimsenin gücü olmayacaktır. Bütün güvenlik güçlerimiz gayret göstermiştir, çok kısa bir zamanda toplumumuz normal hayata dönecektir. Kısa zamanda bu yaralarımızı saracağız.

inaniyorum. Bir aradayız, darda büyük bir kalabalık var. Bir bütünlük altında bu anı bayramımız altında bir arada olmaya devam edeceğiz. Gazi Meclisimizin dik duruşuyla milli egemenliğe sahip çıktık için saygılarımı sunarım. 15 Temmuz Demokrasi Bayramınız

kutluyorum." Daha sonra liderler konutu MİLLETİN EVİNE DOKUNAN EL YANAR İlk olarak AK Parti Genel Başkanı, Babakan Binali Yıldırım konutu. Yıldırım konuşmasında onlara vurgu yaptı: "Gazi Meclis'in değerli başkanı, siyasi partilerimizin genel başkanları, yüksek yargının değerli başkanları, değerli misafirleri, saygıdeğer milletvekilleri. Dün gece milletin bamsızlığını, namusunu korumak için sokakları çakan, tankların önünde kahraman olarak dikilen, o mübarek kanlarıyla milletin istiklalini muhafaza eden ehitlerimizi rahmetle, minnetle anıyorum. Hepsini bu yüce meclisin çatısı altında saygıyla, ükranla selamlıyorum. O kahramanların ailelerine sesleniyorum; üzülmeyin onlar peygamberlikten sonra en büyük payeye ulaştılar. O kahramanlar düne kadar sizin evlatlarınızda, ancak bugün milletin evlatları oldukları. Türkiye Cumhuriyeti var oldukça isimleri yaşayacak. Yaral kardelerimi selamlıyorum, acil ifalar

.diliyorum
Milli iradeyi teslim almak isteyenler karşında, soka teslim alan aziz milletimi bu yüce meclisin çats altından yürekten selamlıyor, böyle bir milletin evlad olmaktan gurur duyuyorum. Cumhurbaşkanı, Bakanlarımız Recep Tayyip Erdoğan'a dik duruundan dolayı tekkür ediyorum. Siyasi parti genel başkanlarına dayanmalarından dolayı tekkür ediyorum. Emniyet tekilatımızda polislerimin altında öpüyorum. Peygamber oca TSK'nın vatann, milletini, bayran seven .demokrasiye gönülden bal her personelinin alınlarından öpüyorum
OLUMU YANIBAINIZDA HŞSETTNZ
Darbe karşında dünyaya örnek olacak bir duru sergileyen medya temsilcilerimize özellikle tekkür ediyorum. STK'larmızda sabaha kadar kesintisiz ezan ve sela okuyan imamlarmızda, seccadelerinin banda dua eden kardelerime .tekkür ediyorum. Bayrakların alp sokaa çıkan vatandaşlarımızda, dost ve karde ülkelere tekkür ediyorum
Dün gece barikatlar aarak, tanklar geçerek, kurunlar savutularak TBMM'ye geldiniz, klar açtınız genel kurulu açtınız. Ya demokrasi ya ölüm diyerek bu salonda dimdik durdunuz. Millet meclisinin üzerine bombalar yadrdılar bir tek geri adm atmadınız. Her birinizin ölümü yan bantda hissettiini biliyorum. Dünya demokrasilerine örnek bir duru sergilediniz. Millet sokakta istiklaline sahip çıkarken, sizler de burada demokrasiye, milli iradeye smsk sarıldınız. Bu tavrınızla tarih bu yüce meclisi bir kez daha yazdı. Türkiye'nin tarihini deitirdiniz. Bir dayanma, bir kardelik, bir ibirlii sergilediniz.
.Milletimizden sonra en büyük övgüyü bu gazi meclis hak ediyor
Gazi Meclis 23 Nisan 1920 sonrası en skntl gecesini yaad. gal kuvvetleri Polat'ya kadar gelmişti ama bu Meclis'e dokunmad. 1960'ta Meclis ruhuna saldrsalar bile bedenine dokunamadılar. 1980'de Meclis bombalanmad. 28 ubat'ta Meclis'e dokunulmad. Dün gece öyle pervaszca bir saldr gerçekleti ki ruhunu ve bedenini hedef aldılar. Bunlar asker deil, asker klnda teröristlerdir. Gözleri dönmütü, gözlerini kan bürümütü, ihanet ve haha aklların teslim almt. Bilmedikleri uydu; milletin evine dokunann eli yanar, milletin evine el uzatn eli krlr. te daha 24 saat geçmeden elleri yandı, o bombalara basan elleri krlı. nallah ocaklar da ebediyen söndü. Bugün burada tarihe bir not dümek isterim. Bundan sonra 50 yıl, 100 yıl, 1000 yıl, bu Meclis'e kim el uzatırsa akbeti ayn olacak. Hiçbir darbe, giriim yapanların yanna kar kalmadı, bundan sonra da kalmayacak. Ama geçiren olursa gözünün önüne bugün hayatlar sönmü .darbeciler gelecek ve buna asla yeltenemeyeceklerdir
MİYON TEK YÜREK OLDU 79
Bugün yeni bir gün. Bugün büyük bir badirenin altında 79 milyonun tek yürek oldu gündür. Bugün AK Parti'nin, CHP'nin, MHP'nin, HDP'nin, Meclis dndaki bütün partilerin ortak sesle darbeye hayr dedii gündür. Milletimize, istiklalimize, devletimize ve milletimize yönelik bir saldrda nasl bir araya geldimizi bütün dünyaya gösterdik. Bugün bir milatır. Bu yeni bir sürecin balangıdır. Bu ruhla bir terörü yeneriz, bu ruhla yaralarımız da sararız. Bu birliktelik ruhuyla .Türkiye'yi Gazi Mustafa Kemal'in iaret ettii muassır medeniyetler seviyesine de çıkarrız
AK Parti Genel Başkan, Türkiye Cumhuriyeti Babakanı olarak, Meclisimizde oluan bu birliktelik ruhuna sahip çıkacağımız sözünü veriyorum. Vatan Caddesi'nde, Kızılay Meydanı'nda, havaalanlarında, AK Partililer, CHP'liler, MHP'liler, HDP'liler tek yürek oldular, tek eylem yaptılar. hanet ve terör karşında sarsılmaz birliktelik içinde olma talimatını biz milletimizden .aldık. Bu tarihi dayanmay gelecece de tayacağız
nadında demokrasi, inadna milli irade, inanda bar, inadna kardelik. Millete darbe yapmaya kalkınlar darbeyi kendisi .yemidir. 15 Temmuz artk Demokrasi Nöbeti'nin tutulduu gündür, Demokrasi Bayramı günüdür
'CUMHURİYET KANLA KURDUK'
Daha sonra CHP Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu kürsüye çıktı. "Türkiye Cumhuriyeti bize altın tabak içinde sunulmad. :Acıyla, kanla, gözyayla kurduk" diyen Kılıçdaroğlu konuşmasında onlar söyledi
Dün demokrasiye yapılan saldry açkça lanetliyoruz. Olay hepimizde derin üzüntü yarattı. Ve fakat ne mutlu ki bu süreç .siyasette bandan beri olmas gereken ortak paydada bizi birletirdi. Bu TBMM'nin, cumhuriyet ve demokrasiye balldır
Ancak bunu sadece dilimizle deil yüreğimizle de söylemeye devam edeceğiz. Demokrasi ayn zamanda üstünlerin hukuku deil, hukukun üstünlüğüdür. Dün halkımız meydanlara çıktı, darbeye kar direnme hakkını kullandı. Hukukun çinendii hallerde mesela demokrasinin darbeyele yok edilmesinin istendii hallerde direnme hakkını ne kadar meru olduunu gördük. Bundan daha güzel bir örnek verilemez. Bu meclis sonuna kadar demokrasiyi savunacaktır. Bu meclis .cumhuriyetin deerlerini se sonuna kadar savunacaktır
Bu meclise düen tarihi bir sorumluluk var. Özgürlük balamında cepheyi geniletmek zorundayız. Bu darbe giriimi bize unu açık ve net gösterdi. Bu darbe giriimini parlamenter demokratik sitemimizin önlediini unutmamak gerekiyor. Bu .mirasa sahip çıkmak hepimizin görevidir
Bu ülkede özgürlüğünü korumaya çalan bir medyamız var. Medya darbecilerin yolunu kapattı özgürlüğün yolunu açtı. Hepimizin gözü önünde medya dün halkın doru bilgilendirmesini saladı. Medyaya bu balamda yürekten tekkür .ediyorum. Neden medya özgürlüğü diye sarak söylüyoruz. te bu yüzden
Yalnız eklemek zorundayım siyasi partilerin darbe karşında gösterdi tavrı cumhuriyete ballık konusunda özeletiri yapma .frsatt da bize sundu
Bu darbe giriimi ile ilgili her siyasi partinin bir özletiri yapması tarihin kıld bir zorunluluktur. Her tülü darbeye kar olmak .bu parlamentonun görevidir
Demokrasi üzerindeki vesayeti asla kabul etmemeliyiz. Madem ki milli irade çok deerlidir demokrasi üzerinde makam

mevkisi rütbesi ne olursa olsun demokrasi üzerinde vesayete bu parlamento asla izin vermemelidir. Anayasa ve hukukun dna çkanlar kim olursa olsun bunu bedelini mutlaka ödemelidir. Önümüzde çok kritik bir dönem olduunu . kabul etmeliyiz. Bu dönemi soukkanllıkla atlatmamz gerekmektedir

'SOZÜN BTT KIRILMA NOKTASI'
:Kıçdarolu'nun ardından MHP lideri Devlet Bahçeli söz ald. Bahçeli'nin konumasnn satr balar öyle Her bir vatandama ükranlarm sunuyorum. Dün gece demokrasiye darbe indirilmek istenmitir. Millet iradesi çok açk saldrya uramtr. Türkiye'nin omurgasnn krlmas maksadıyla erefli Türk ordusunun içine szm bir avuç düman ibirlikçisi ortaya çkmtr. Genelkurmay Bakan ve kuvvet komutanlar rehin alınmtr. TSK içine yuvalanm gecemizi zehir etmi, tarihimizde eine az rastlanr bir ihanetin taraf ve failleri olmutur. u kahredici hususa dikkat buyurunuz gazi meclis .havadan bombalanmt

Bu, sözün bittii krlma noktasdr. TBMM'nin bombalanmas hepimizi dehete düren bir ihanettir. Bu erefsiz kalkma sadece seçilmi hükümet deil Türk milletini tamamnn hedef almtr. Kan bozuk çevre ve odaklar son kozlarn oynayarak

.ülkemizi kaosa sürüklemeyi hedef almtr
Dün gece yaananlar aslında kalle bir terör saldrıdır. Bu saldr Türk askerinin içinden devirilmii kandrlm ya da buna

.çoktan tene küçük bir grup tarafından yapılmtr. Milli iradenin namusu son anda kurtarılmtr
Derin komplo inançla püskürtülmüştür. Halaskar zabitan devri çoktan geride kalmtr. Türk milletinin ortak gelecei hukuk ve demokrasidir. Hiçbir çete paralel yap terör örgütü mihrak bu zemini çatlatamayacaktır. Huzur cellatların sonu her

.zaman hüzn olacaktır
?PARTNN ORTAK BLDRS OKUNDU 4
Konumaların ardından Meclis Genel Kurulu'nda 4 partinin uzlat ortak metin okundu. Meclis Bakan Kahraman'n okudu

:metinde u ifadelere yer verildi
Bizler AKP, CHP, HDP ve MHP gruplar olarak, aziz milletimizin kendisine milli iradeye, devletimize, özellikle de millet" iradesinin temsilcisi olan milletvekilleri ve Gazi Meclis'e yönelik 15 Temmuz gecesi balatlan ve 16 Temmuz sabah

.etkisiz hale getirilen darbe girişimini ve Meclis'e yönelik saldırlar iddetle knyoruz
Milletimiz darbenin karsında durmu ve kanlı darbe girişimi engellenmiştir. Türkiye Cmhuriyeti ve kurumların can pahasına kar koruyan bu azi millet her türlü övgü ve takdiri ziyadesiyle hak etmektedir. Bu uarda canların veren ehitlerimize milletçe minnettarız ve o kahramanlarımız da asla unutmayacağız. Türkiye Büyük Millet Meclisi, bu aziz ve kahraman Meclis'in temsilcisi olarak milletimizin verdii yetkiyle bombalanan ve kurunların altında görevini icra etmi, bir kez daha milletimize layk bir Meclis olduunu göstermiştir. Meclisimiz, tek yürek tek vücut olarak büyük bir cesaret olarak darbeye

.kar haysiyetli bir duru sergilemiştir
'Meclis'in darbe girişimine kar sergiledii kararlık, demokrasinin daha da gelimesi adına son derece deerlidir'
Meclis'in darbe girişimine kar sergiledii kararlık, demokrasinin daha da gelimesi adına son derece deerlidir. Herkes bilmelidir ki bugün oldu gibi gelecekte de milletimize, milli iradeye, gazi meclise uzanacak her el karsında Meclis'in çelikten iradesini bulacaktır. TBMM, milletin demokrasiye sarılmaz inancın yanstmay sürdürecektir. Meclisimizde bulunan tüm siyasi parti gruplarının darbe girişimine ortak bir tavr ve ortak dile kar durmalar tarihe geçecektir. Bu ortak tavr milli irade ve milletimizi daha da güçlendirecektir. Meclis görevinin bandadır ve milletin meclisi, millete ve egemenliine yönelik bu saldrya girienlere hukuk içerisinde bedelini en ar ekilde ödeyecektir. Türkiye'de hiçbir eyin eskisi gibi olmayacann en somut ispat da bu ortak bildiridir. Dört parti olarak farklı görüşlerimiz olsa da, hepimiz tüm milletvekillerimizle, tüm tekilatlarımızla milli iradenin yanındayız, milli iradeye hep birlikte sahip çkyoruz ve ebediyen

.sahip çkacaz. Milletimiz müsterih olsun
Demokratik tepki snrların aan, ülkemize yakmayan iddet eylemlerinden uzak durulması da halkımızdan rica ediyoruz. ehitlerimizi saygı, millet ve rahmetle anyoruz. Yarallarımız acil ifalar diliyoruz, milletimize geçmi olsun diliyoruz.

.Türkiye'nin yanında duran destek mesajlar ileten tüm dost ve karde ülkeleri de buradan selamlıyoruz
:mzalar

Türkiye Büyük Millet Meclisi Bakan smail kahraman -
Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkan Binali Yıldırım -
Cumhuriyet Halk Partisi Grup Başkan Kemal Kılıçdaroğlu -
Milliyetçi Hareket Partisi Grup Başkan Devlet Bahçeli -
"Halkların Demokratik Partisi Grup Başkanvekili dris Baluken -
.Birleim, ortak metnin okunmasının ardından 19 Temmuz'da toplanmak üzere kapatıldı